
Contacto

Teléfono +34 967396000
Fax +34 967396606
Correo Electrónico vvadelafuente@gmail.com

Dirección Postal

Constitución, 16
(13330) Villanueva de la Fuente España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 264/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 07:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de la Fuente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://villanuevadelafuente.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzL807dLcmfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: renovación de la red de abastecimiento y otras mejoras de eficiencia hidráulica en
las Calles Padilla y Polideportivo

redes de abastecimiento de agua potable y otras mejoras hidráulicas definidas en el proyectoDescripción 
Valor estimado del contrato 67.289,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.420,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.289,72 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Establecida en la memoria técnica de actuación aprobada, por técnico competente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

C/ Constitución, nº 16
(13330) Villanueva de la Fuente España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://villanuevadelafuente.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzL807dLcmfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 81.420,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.420,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUONA GESTIÓN DE AGUAS DE CASTILLA S.A.U.
NIF A66141169
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ iris, nº 5
(02005) Albacete España

Contacto

Teléfono 926276460
Correo Electrónico notificacionesclm@aquona-sa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.289,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.420,56 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, habiendo teniendo que dirimir la igualdad entre ofertas
acudiendo al 147.2 a) LCSP
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 23/08/2024

Observaciones: Mediante conformidad en la resolución de adjudicación, devuelta a este Ayuntamiento firmada por el
adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a873089-dad7-4b20-8024-ba223dfb370d


Lugar

Ayuntamiento de Villanueva de la Fuente

Dirección Postal

C/ Constitución, nº 16
(13330) Villanueva de la Fuente España

Apertura de oferta con criterios
cuantificables automaticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura de ofertas con criterios automaticos de
clausula 10

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantia del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: clausula 10.3Expresión de evaluación 

: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incrementos unidades de ejecución capitulo 1 y 2 sin cargo Admon
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: clausula 10.2Expresión de evaluación 

: 5Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reduccion del plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: clausula 10.1Expresión de evaluación 

: 5Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HFxdMWDeCvU7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013977065 |  2024-000878284 | Tue, 13 Aug 2024 07:27:20:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24117500742524394537324509660603967481 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HFxdMWDeCvU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

